
 
 

 
 

АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении границ зоны чрезвычайной ситуации в лесах 

Камчатского края  
 
 
В соответствии с частью 11 статьи 41 и статей 5 Федерального закона 

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», частью 32 Положения о единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794, частью 33 Положения о Камчатской 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П, распоряжением 
Губернатора Камчатского края от 09.07.2023 № 468-р «О введении режима 
чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера», 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах земель 

лесного фонда Камчатского края, находящихся в границах Пенжинского и 
Быстринского муниципальных районов Камчатского края. 

2. Определить порядок и особенности действия по локализации 
чрезвычайной ситуации, указанной в части 1 настоящего приказа, в соответствии 
со Сводным планом тушения лесных пожаров на территории Камчатского края 
на 2023 год. 

3. Дзыбалу О.Н., начальнику отдела по охране лесов, довести настоящий 
приказ до сведения заинтересованных лиц. 

4. Действие частей 1 и 2 настоящего приказа распространить на 
правоотношения, возникшие с 17:40 7 июля 2023 года.  



2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Руководитель Агентства  Д.Б. Щипицын 

[SIGNERSTAMP1] 


